П Р О Т О К О Л

заседания  Совета по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение

 Гатчинского муниципального района

п. Войсковицы                                                                                                              16.09.2019
	Состав комиссии утвержден постановлением    администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального   района от 26.07.2018 №139 «О составе Совета по противодействию коррупции МО Войсковицкое  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Присутствовали:
Председатель Совета: Воронин Е.В. -  глава администрации Войсковицкого сельского поселения,

Секретарь Совета:  Мареева Н.Н. - начальник канцелярии администрации,

Присутствуют члены Совета:

Давыдова О.Н. – главный специалист – юрист администрации Войсковицкого сельского поселения,
Даурцева Ю.Н. - депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,
Зайцева Г.Н. - представитель общественности Войсковицкого сельского поселения,

Мельник О.П. – депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,

Папичева Н.Н. – представитель Клуба избирателей Войсковицкого сельского поселения,
Семенова Т.А. – экономист администрации Войсковицкого сельского поселения,
Сластушинская С.А. – председатель Совета ветеранов Войсковицкого сельского поселения,

Тягельский П.В. – заместитель главы администрации.
Повестка дня:

1. О результатах мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 3 квартал 2019 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
2. Об анализе результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за первое полугодие 2019 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..).
3. Разъяснения Минтруда об организации антикоррупционной работы в муниципалитете.  (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
4. Об информационном письме Вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области И.В. Петрова от 04.06.2019 № 041-3861/2019 «О внесении изменений в ст.3 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ».  (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
5. О заседании общего собрания участников Совета контрольно-счетных органов Ленинградской области 19.07.2019. (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
6. О плане работы по координации работы по противодействию коррупции в Ленинградской области на 2019 год, утвержденном Губернатором Ленинградской области – председателем комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ленинградской области А.Ю. Дрозденко 26.12.2018. (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.);
7. О письме Вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области И.В. Петрова от 30.08.2019 № АГ-06-3278/2019 об обязанности граждан, претендующих на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей. (информация главного специалиста – юриста Давыдовой О.Н.).
Слушали 1:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с результатами мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 3 квартал 2019 года. (Материалы прилагаются).
Слушали 2:
           Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с результатами анализа результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за перво еоплугодие 2019 года. (Материалы прилагаются).

Слушали 3:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации – ознакомила присутствующих с разъяснениями Минтруда об организации антикоррупционной работы в муниципалитете. (Материалы прилагаются).

Слушали 4:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации – ознакомила присутствующих с информационным письмом Вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области И.В. Петрова от 04.06.2019 № 041-3861/2019 «О внесении изменений в ст.3 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ». (Материалы прилагаются).

Слушали 5:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации – ознакомила присутствующих с вопроса заседания общего собрания участников Совета контрольно-счетных органов Ленинградской области 19.07.2019. (Материалы прилагаются).

Слушали 6:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации – ознакомила присутствующих с планом работы по координации работы по противодействию коррупции в Ленинградской области на 2019 год, утвержденном Губернатором Ленинградской области – председателем комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ленинградской области А.Ю. Дрозденко 26.12.2018. (Материалы прилагаются).

Слушали 7:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации – ознакомила присутствующих с письмом Вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области И.В. Петрова от 30.08.2019 № АГ-06-3278/2019 об обязанности граждан, претендующих на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей. (Материалы прилагаются).

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель Совета                                                                                       Е.В. Воронин

Секретарь совещания                                                                                        Н.Н. Мареева